1/1

令和 3年 2月 3日

報道関係各位

～トヨタ西東京カローラ株式会社が福生市の子どもたちを支援～

保育園で使用するお散歩カーが福生市へ寄贈されます

■(見出し 1)※見出しを入れてください。

詳細説明文エリア

■5 年連続、5 回目となる地域福祉への貢献

トヨタ西東京カローラ株式会社から、市内保育園「熊川保育園（社会福祉法人不動福祉会）」

で使用する「お散歩カー」を福生市へ寄贈いただくことになりました。

 同社はこれまでも地域福祉への貢献と位置付けて、多摩地域の市町村や社会福祉協議会を通

じ、車いすや福祉用の寄贈を毎年実施しています。

 今回の寄贈は、会社創立 50周年を機に、同社が 4年前から行っている「地域の将来を担う

子どもたちへの支援」をコンセプトとした社会貢献の一環であり、当市への寄贈は 5年連続、

5回目となります。

■寄贈を受け、さらなる「共働き・子育てしやすい街」の実現へ

市では、「子育てするなら ふっさ」をスローガンとして、多角的、重層的に

子育て施策に力を入れてきました。その結果、「共働き 子育てしやすい街ラン

キング 2020」(共働き家庭を応援する情報サイト日経 DUALと日本経済新聞社が

共同で実施している調査)で、全国第 4位という高評価を獲得し、6年連続でト

ップ 10入りを果たした全国唯一の自治体となりました（過去実績：2015年 2

位、2016年 2位、2017年 3位、2018年 6位、2019年 5位）。

■寄贈式概要

【日時】2月 8日（月）午前 10時～

【場所】市役所第二棟 4階 議会会議室

【出席者】加藤育男（福生市長）、舟橋竹彦氏（トヨタ西東京カローラ代表取締役）、瀬古毅

氏（社会福祉法人不動福祉会理事長）、高橋和子氏（熊川保育園園長）

 ※コロナ禍のため、簡素化して実施します。

■問合せ 子ども育成課保育係 ℡042-551-1780

福生市では、トヨタ西東京カローラ株式会社（本社：多摩市関戸 4-8-3）から、市内保育

園で使用する「お散歩カー」を寄贈いただくことになり、2月 8日（月）に、市役所で寄贈

式を行います。寄贈いただくお散歩カーは熊川保育園で、子どもたちのお散歩や災害時の緊

急避難時に活用します。